



ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE JUNIO DEL 2021
Valores en RD\$

ACTIVOS

Fondos Disponibles

Caja	735,000
Banco Central	172,779,881
Bancos del país	27,158,387
Otras disponibilidades	-
	200,673,268

Inversiones

Otras inversiones en instrumentos de deuda	864,120,226
Rendimientos por cobrar	16,462,829
Provisión para inversiones	(508,492)
	880,074,563

Cartera de Créditos

Vigente	2,565,202,423
Reestructurada	-
Vencida	21,078,672
Rendimientos por cobrar	31,723,420
Provisiones para créditos	(93,687,290)
	2,524,317,225

Cuentas por Cobrar

Cuentas por cobrar	17,715,343
	17,715,343

Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos

Bienes recibidos en recuperación de créditos	4,210,967
Provisión por bienes recibidos en recuperación de créditos	(3,925,713)
	285,253

Propiedad, Muebles y Equipos

Propiedad, muebles y equipos	56,697,850
Depreciación acumulada	(18,413,707)
	38,284,143

Otros Activos

Cargos diferidos	42,878,675
Intangibles	2,013,635
Activos diversos	71,973
Amortización acumulada	(1,513,642)
	43,450,641

TOTAL DE ACTIVOS

3,704,800,436

Cuentas de orden

18,493,193,884

PASIVOS Y PATRIMONIO

PASIVOS

Fondos Tomados a Préstamos

De instituciones financieras del país	1,230,754
	1,230,754

Valores en Circulación

Títulos y valores	2,605,996,883
Intereses por pagar	-
	2,605,996,883

Otros Pasivos

191,057,275

TOTAL PASIVOS

2,798,284,911.24

Patrimonio Neto

Capital pagado	745,325,800
Otras reservas patrimoniales	39,247,131
Resultados acumulados de ejercicios anteriores	43,382,760
Resultados del ejercicio	78,559,834
	906,515,525

TOTAL PATRIMONIO NETO

906,515,525

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

3,704,800,437

Cuentas de orden

(18,493,193,884)

ESTADOS DE RESULTADOS
AL 30 DE JUNIO DEL 2021
Valores en RD\$

Ingresos financieros	
Intereses y comisiones por crédito	246,199,296
Intereses por inversiones	24,823,333
	271,022,628
Gastos financieros	
Intereses por captaciones	(113,192,379)
Pérdidas por inversiones	(33,891)
Intereses y comisiones por financiamientos	(139,579)
	(113,365,849)
MARGEN FINANCIERO BRUTO	157,656,780
Provisiones para cartera de créditos	-
Provisión para inversiones	-
	-
MARGEN FINANCIERO NETO	157,656,780
Otros ingresos operacionales	
Ingresos diversos	51,197,157
	51,197,157
Otros gastos operacionales	
Comisiones por servicios	(1,209,385)
Gastos diversos	(11,362,469)
	(12,571,854)
Gastos operativos	
Sueldos y compensaciones al personal	(59,748,405)
Servicios a terceros	(19,641,639)
Depreciación y amortizaciones	(3,022,395)
Otras provisiones	(1,550,878)
Otros gastos	(34,211,255)
	(118,174,572)
RESULTADO OPERACIONAL	78,107,511
Otros ingresos (gastos)	
Otros ingresos	40,869,158
Otros gastos	(11,358,086)
	29,511,072
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	107,618,583
Impuesto sobre la renta	(29,058,749)
RESULTADO DEL EJERCICIO	78,559,834

Maireni Bournigal Redondo
 Presidente

Silvestre Aybar Mota
 Vicepresidente Ejecutivo

Marinelly Vidal
 Gerente de Finanzas

**Estados financieros disponibles en forma electrónica en la página web: www.confisa.do

"Esta publicación se hace de conformidad con lo dispuesto en el Artículo 52 de la Ley Monetaria y Financiera No. 183-02, del 21 de Noviembre del 2002 y en cumplimiento a la Resolución No. 13-94 de la Superintendencia de Bancos del 09 de Diciembre de 1994 y sus modificaciones que incluyen la Circular SB No. C/012/05 del 30 de Septiembre del 2005 y la circular SB No. 012/14 del 18 de Diciembre del 2014.